

**Protokół Nr XI/15**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Hłowo- Osada**  
**odbytej dnia 29 czerwca 2015 roku**  
**w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Hłowie- Osadzie**  
**pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącej Rady Gminy**  
**Pani Doroty Kacperowskiej.**

Obrady rozpoczęto o godz. 14 -tej , a zakończono o godz. 15-tej minut pięć.  
Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 13 - tu radnych.  
Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek, Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Zdrowia Pan Czajkowski Zbigniew.

Sesję otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości. Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 13– tu radnych. Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy.

**Ad. pkt 2**

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad pozostaje bez zmian. Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2015 rok
5. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników.
6. Wolne wnioski i zapytania.

**Ad. pkt 3.**

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z X Sesji Rady Gminy.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że protokół został sporządzony w terminie i był dostępny do wglądu u pracownika obsługującego Radę.

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu.

„Za”- przyjęciem protokołu głosowało 12 – tu radnych, „przeciw” - 0 , „wstrzymała ”się od głosu – 1 osoba. Protokół z X Sesji Rady Gminy został przyjęty.

#### **Ad. pkt 4**

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2015 r.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, która poinformowała że w dochodach zwiększono plan o dotację z WFOŚ i GW na zbiórkę eternitu. W dochodach zmniejszono plan dotacji na modernizację Domu Kultury w Białutach ponieważ projekt nie uzyskał akceptacji.

W wydatkach zwiększono plan o 95 000 zł min. na budowę chodnika w Iłowie-Osadzie na ul. Jagiellońskiej- 35.000 zł oraz na ułożenie chodnika w miejscowości Białuty – 50.000 i zakup dwóch wiat przystankowych – 10.000 zł.

Skarbnik Gminy poinformowała o zmianach w funduszach sołeckich: Wierzbowo, Iłowo-Osada i Janowo (zgodnie z protokołami z zebrań wiejskich) oraz Kraszewo (zmiana z § na §) –oczyszczenie stawu wiejskiego.

Skarbnik zwróciła się do radnych o zapytania.

Radna Pani Kremska Wanda zwróciła się z zapytaniem, które samochody zostaną sprzedane.

Głos zabrał Wójt, który odniósł się do zbiórki azbestu, informując że zostanie podpisana umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jakże zapotrzebowanie na odbiór tego azbestu będzie musimy zebrać informacje. Po uzyskaniu tych informacji dot. ilości wyłonimy wykonawcę, który zajmie się tym.

Odnosnie sprzedaży samochodów, Wójt poinformował że trzy pojazdy zostaną wycenione: gimbus, czerwony renault oraz outlander mitsubishi. Pozostaje na stanie renault traffic gdyż będzie zatrudniony jeden kierowca.

Wójt poinformował, że składany był wniosek na modernizację Domu Kultury w Białutach. Z uwagi na to, że nacisk był aby to organizacje pozarządowe składały wnioski, nasz wniosek nie uzyskał akceptacji. Środki przeniesione zostaną na budowę chodnika na ul. Jagiellońskiej. Zostanie wybudowany chodnik w miejscowości Pruski, natomiast w Białutach parking przed Domem Kultury.

Wójt podziękował Pani Stępkowskiej Halinie sołtys sołectwa Narzym za pomoc w zdemontowaniu starych obrzeży chodnika przy ul. Robotniczej i ułożeniu w tym miejscu nowych krawężników.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały.

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 –tu radnych, „przeciw” - 0, głosów „wstrzymujących”- 0.

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XI/50/15.

#### **Ad. pkt 5**

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych o zgłaszanie radnych do pracy w zespole opiniującym.

Wiceprzewodnicząca zaproponowała Pana Lendzion Andrzeja. Pan Lendzion nie wyraził zgody na pracę w zespole opiniującym.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Chybiński Jarosław zaproponował Pana Grabińskiego Macieja. Pan Grabiński Maciej wyraził zgodę na pracę w zespole.

Radny Pan Małecki Józef zaproponował Panią Kacperowską Dorotę. Pani Kacperowska wyraziła zgodę na pracę w zespole.

Pani Kacperowska Dorota zaproponowała Panią Kremską Wandę. Pani Kremska Wanda wyraziła zgodę na pracę w zespole opiniującym

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały wraz z powołanymi członkami zespołu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 -tu radnych, „przeciw” – 0, głosów „wstrzymujących” –0. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XI/51/15.

#### **Ad. pkt 6**

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania.

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił się zapytaniem odnośnie łączenia klas, gdyż rodzice są zaniepokojeni że w klasach będzie więcej dzieci co wpłynie niekorzystnie na ich wyniki.

Głos zabrał Wójt, który poinformował że byli u niego przedstawiciele rodziców dzieci z klas czwartych. Wójt poinformował, że powiecie nie ma klas, w których byłoby mniej niż 25 dzieci. 22 dzieci w klasie to nie jest tak dużo. Koszt etatu nauczyciela to 50-60 tys. zł. A w roku ubiegłym dołożyliśmy do oświaty 3 mln zł. Ministerstwo dokładnie wylicza koszty, a my zgodnie z prawem musimy wypłacać nauczycielom. Decyzji nie zmieniam, a Państwo Radni chcąc zmian muszą wskazać przeniesienia.

Wójt poinformował, że 3 lipca zostanie podpisana umowa na remont drogi 544 do końca października inwestycja ma zostać zakończona.

Głos zabrał Radny Pan Grabiński Maciej, który poinformował że dziś na posiedzeniu Komisji oświaty rozmawialiśmy o tym, aby jeszcze raz przemyśleć tę decyzję nie narażać dzieci na

stres, jeżeli jest to 3 klasa to skończyć na 4. Proszę się zastanowić jeszcze raz nad tą decyzją. Czy były może robione jakieś konkretne wyliczenia odnośnie tych wydatków. Czy w styczniu nie okaże się, że będziemy płacić wyrównania dla nauczycieli, bo nie osiągnęli minimum wynagrodzenia. Jesteśmy za oszczędnościami ale nie takim kosztem.

Głos zabrał Wójt, który stwierdził, że to nie są oszczędności, a tych środków w budżecie nie ma musimy je dołożyć. Wójt poinformował, że takie działania podjął nie tylko w Iłowie, ale również w Narzymiu i w Białutach, gdzie będą klasy łączone. W ubiegłym roku zabrakło 700 tys. zł na wypłaty dla nauczycieli.

Państwo Radni wskazali by skąd zabrać, żeby móc dołożyć środków. Jak uchwalić budżet na rok następny żeby nie było programu naprawczego.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek, który stwierdził, że nie do końca jest prawdą że mniej dzieci w klasie, tym lepsze są wyniki nauczania. Wskaźniki gminom ograniczają wydatki, jeżeli przekroczymy to program naprawczy będzie. Od 2011 r. wydatki na oświatę rosną, ilość uczniów mniejsza a nauczycieli taka sama. Trzeba to wyważyć.

Głos zabrała Skarbnik Gminy, stwierdzając że subwencje nie pokrywają wydatków w oświacie. Nauczyciele dostaną podwyżki, to i tak z budżetu trzeba będzie dołożyć.

Głos zabrała Radna Pani Piekarska Ewa zwracając się z zapytaniem na czym polegają zadania własne Gminy.

Głos zabrał Kierownik Referatu Edukacji, kultury i Zdrowia Pan Czajkowski Zbigniew, który wyjaśnił że zadania własne to działalność bieżąca szkół, wynagrodzenia nauczycieli, utrzymanie placówek oświatowych, dowóz dzieci, działalność przedszkola i oddziałów „0” przy szkołach podstawowych.

Szkoły finansowane są z subwencji, ale jest jej za mało dlatego i z innych źródeł dochodów budżetu Gminy dokładamy.

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała że oświata stanowi 65% budżetu Gminy. Trzeba mądrze zarządzać aby nie dokładać tych pieniędzy do oświaty.

Głos zabrał Wójt, który stwierdził że to ostatni rok na zmiany, bo sytuacja finansowa jest naprawdę trudna.

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy /godz. 15<sup>05</sup>/

Protokołowała:  
R. Biełkowska

Prowadząca obrady:  
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  
Dorota Kacperowska